de R$ 33,79 (trinta e três reais e setenta e nove centavos); margarina vegetal e/sal (500 grm), de 
R$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) para o valor de R$ 13,37 (Treze reais e trinta e 
sete centavos), totalizando a importância estimada de R$ 2.967,30 (Dois mil, novecentos e 
sessenta e sete reais e trinta centavos). 

CLÁU$ULÂTERCEIRA.~DAVINCULAÇÃ0:; ,, i!, ,,,. 

3.1. O presente TERMO ADITIVO passa a integrar o Contrato Original, sendo que as partes 
sujeitam-se às normas da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e demais alterações 
supervenientes.